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1.  Indledning

Det følger af retsplejelovens § 112, stk. 2, at politidirektøren i Midt- og
Vestsjællands Politi hvert år skal afgive en redegørelse til kredsrådet for politiets
virksomhed i politikredsen (virksomhedsredegørelse).

På den baggrund har Midt- og Vestsjællands Politi udarbejdet denne redegørelse,
der indeholder en kort gennemgang af politikredsens væsentligste prioriteringer
og indsatsområder samt målopfyldelse i det forløbne år.

Virksomhedsredegørelsen indledes i afsnit 2 med en beskrivelse af etableringen af
Midt- og Vestsjællands Politi, hvorefter der i afsnit 3 redegøres for de øvrige
væsentligste indsatsområder og for målopfyldelsen i relevante dele af
politikredsens organisation, herunder i et begrænset omfang for
opgavevaretagelsen i og organiseringen af disse dele af organisationen.

Endelig indeholder redegørelsen i afsnit 4 og 5 en gennemgang af
kriminalitetsudviklingen i Midt- og Vestsjællands Politi og en omtale af
politikredsens forventninger til det kommende år.

2. Etableringen af Midt- og Vestsjællands Politi

Politireformen trådte i kraft den 1. januar 2007, hvilket bl.a. indebar, at landets
politikredse blev reduceret fra 54 til 12 nye, store politikredse, herunder Midt- og
Vestsjællands Politi.

Politireformen indebærer endvidere, at Rigspolitiet fremover – under ansvar for
justitsministeren – fungerer som en overordnet styrelse for politiet i hele landet
samtidig med, at der er etableret nye politikredse, herunder Midt- og
Vestsjællands Politi, som personale- og ressourcemæssigt har den fornødne
størrelse til at kunne klare stort set alle deres opgaver selv, og som både
administrativt og operativt vil kunne bruge deres ressourcer mere effektivt.

Ved politireformens ikrafttræden påbegyndte Midt- og Vestsjælland et meget
ressourcekrævende arbejde med at udvikle politikredsens organisation, hvilket
bl.a. fandt sted i en række arbejdsgrupper med repræsentanter for politikredsens
medarbejdere og ledelse, der blev nedsat for at komme med forslag til den
endelige og detaljerede organisation af politikredsen.

Samtidig med dette arbejde var det et mål for politikredsen, at borgerne skulle
komme til at mærke mindst muligt til omstillingsprocessen, og at serviceniveauet
over for borgerne i det væsentligste skulle opretholdes uændret under denne
proces.

På baggrund af bl.a. anbefalingerne fra arbejdsgrupperne om organiseringen af
Midt- og Vestsjællands Politi, blev politikredsen organiseret i tre søjler –
Politisøjlen, Anklagesøjlen og Den Administrative Søjle. Politisøjlen er opdelt i
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politiadvokaturer og Den Administrative Søjle i tre afdelinger.

Politikredsens nye organisation blev iværksat den 15. oktober 2007, hvor
politikredsen samtidig tog den nye politigård i Roskilde i brug.

Ligesom de øvrige politikredse har Midt- og Vestsjællands Politi oplevet, at
iværksættelsen af den nye organisation har været forbundet med store
udfordringer, navnlig fordi mange af de praktiske problemer, som følger af
strukturomlægningen i den forbindelse viser sig i praksis.

Selvom Midt- og Vestsjællands Politi arbejder på at kortlægge og løse disse
problemer efterhånden, som de opstår, er det vigtigt at holde sig for øje, at det
bl.a. i lovforslaget bag politireformen er forudsat, at politireformen er en flerårig
proces, og at der således vil gå nogen tid, inden alt falder på plads.

Det er dog Midt- og Vestsjællands Politis opfattelse, at målet om, at borgerne
skulle komme til at mærke mindst muligt til omstillingsprocessen, og at
serviceniveauet over for borgerne i det væsentligste skulle opretholdes uændret,
på de fleste områder blev nået i 2007.

Det viser også resultatet af en gennemført brugertilfredsundersøgelse bl.a. blandt
borgere i Midt- og Vestsjællands Politi, der har været udsat for kriminalitet i
2007. Resultatet af undersøgelsen viser således, at borgerne generelt er godt
tilfredse med politiet.

3. Øvrige væsentlige indsatser og målopfyldelse m.v.

Som nævnt fungerer Rigspolitiet som en overordnet styrelse for landets
politikredse. Det er samtidig Rigspolitiet og Rigsadvokaten, der gennem
resultatkontrakter med politidirektørerne fastsætter mål for landets politikredse.

I resultatkontrakten for direktøren for Midt- og Vestsjællands Politi er der samlet
set fastsat over 80 udviklings- og driftsmål for politikredsens virksomhed.

Hertil kommer en række andre drift- og udviklingsmål, der sideløbende med
resultatkontrakten er fastsat af Rigspolitiet over for landets politikredse gennem
rundskrivelser (cirkulærer), og endelig en række driftsmål, som Midt- og
Vestsjællands Politi selv har fastsat for politikredsens virksomhed.

Det vil komme for vidt at redegøre for opfyldelsen af alle de fastsatte mål i denne
virksomhedsredegørelse, og i dette afsnit er der derfor kun – sammen med de
væsentligste indsatsområder – redegjort for opfyldelsen af de umiddelbart
væsentligste af disse mål.
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3.1.1.  Beredskabet

3.1.1.1. Opgavevaretagelse og organisering

Beredskabet varetager de hastende og udrykningskrævende opgaver,
patruljeringsopgaver og de øvrige opgaver, som naturligt knytter sig hertil,
herunder færdselsmæssige, uddannelsesmæssige og logistiske opgaver samt
sporings- og eftersøgningsopgaver og opgaver i forbindelse med politikredsens
målopfyldelse.

Beredskabet består af vagtcentralen, døgnberedskabet, hundeafdelingen og
færdselsafdelingen.

Vagtcentralen er placeret på politigården i Roskilde, og fra vagtcentralen styres
alle situationer, hvor borgerne har behov for akut assistance fra politiet.

Døgnberedskabet udgøres af personalet fra politikredsen politistationer og sikrer,
at borgerne får hurtig hjælp fra politiet.

Hundeafdelingen er placeret på politigården i Roskilde og benyttes bl.a. i
forbindelse med eftersøgninger og til søgning efter spor på gerningssteder.

Færdselsafdelingen – der er placeret i Ringsted – løser opgaver, der har til formål
at højne trafiksikkerheden, herunder bl.a. færdselskontroller og automatisk
hastighedskontrol.

3.1.1.2. Indsatsområder og målopfyldelse m.v.

Responstid

Det væsentligste mål på beredskabets område var i 2007 at fastholde responstiden.

Responstiden omfatter den tid, der går, fra en anmeldelse (modtaget via 112)
indgår til politiet, og indtil en politipatrulje er fremme ved et gerningssted.

Politiet måler responstid på følgende hastende politiopgaver:

1. Overfald/slagsmål
2. Husspektakler
3. Spirituskørsel
4. Røveri
5. Igangværende indbrud
6. Andre hastende politiopgaver
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tabel:

Midt- og Vestsjællands Politi Landsgennemsnittet
4. kvartal 2006 12:23 10:56
1. kvartal 2007 12:03 10:27
2. kvartal 2007 10:25 10:22
3. kvartal 10:21 10:58

Som det fremgår af tabellen, er responstiden blevet forbedret betydeligt i 2007, og
responstiden for Midt- og Vestsjællands Politi er nu under landsgennemsnittet.

Baggrunden for forbedringen er efter Midt- og Vestsjællands Politis opfattelse
bl.a., at der – i overensstemmelse med intentionerne bag politireformen – blandt
politikredsens medarbejdere er en særlig fokus på at forkorte responstiden.

Det bemærkes, at resultaterne for 4. kvartal endnu ikke foreligger.

Færdselsområdet

Et af de centrale mål for landets politikredse var, at antallet af dræbte og
tilskadekomne i trafikken ikke måtte overstige niveauet for 2006. Der blev derfor
i 2007 iværksat planer for målrettede færdselskontroller, der rettede sig navnlig
mod de særligt trafikfarlige forseelser.

Selvom antallet af færdselsuheld i Midt- og Vestsjællands Politi faldt i 2007, skete
der imidlertid en stigning i antallet af færdselsdræbte, og politikredsen iværksatte
derfor en undersøgelse af baggrunden for denne stigning.

Resultatet af undersøgelsen viste, at navnlig spirituskørsel, kørsel med høj
hastighed og kørsel uden sikkerhedssele var blandt de væsentligste årsager til
stigningen, og de fremtidige målrettede færdselskontroller vil nu blive indrettet i
lyset heraf.

Blandt andre færdselsmæssige indsatser, som Midt- og Vestsjællands Politi har
iværksat i 2007, kan det nævnes, at politikredsen har indgået aktivt i
Vejdirektoratets Regionale Færdselsudvalg, hvor færdselssikkerhed og kampagner
vedrørende statsvejnettet drøftes og koordineres.

Endvidere indgår politikredsen i et samarbejde med kommunerne i politikredsen
om etablering af lokale trafiksikkerhedsudvalg, ligesom der foregår et løbende
samarbejde med kommunerne (vejmyndighederne) om sikring af vejene og om
det færdselspræventive arbejde, som udføres i form af færdselsundervisning i
skolerne, cyklistprøver og andre færdselssikkerhedsmæssige initiativer for børn
og unge.

Det kan endelig nævnes, at tidsfristerne for afviklingen af teori- og køreprøver har
været en udfordring for politikredsen i 2007.
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på den baggrund har været muligt i 2007 at forøge antallet af teori- og køreprøver
med 16 pct. (ca. 1.700 prøver) i forhold til 2006, har det desværre ikke vist sig
muligt at opfylde målet om, at ventetiden fra bookningen af en teori- eller
køreprøve ikke må overstige to uger.

Midt- og Vestsjællands Politi har ikke umiddelbart kunnet pege på en entydig
årsag hertil, men blandt de væsentligste årsager kan der formentlig peges på større
ungdomsårgange, større efterspørgsel og en stor grad af ”shopping” mellem
prøvestederne på Sjælland.

Denne erfaring vil naturligvis indgå i tilrettelæggelsen af arbejdet med teori- og
køreprøverne i 2008.

Andre indsatser

Som nævnt varetager beredskabet de hastende og udrykningskrævende opgaver,
patruljeringsopgaver og de øvrige opgaver, som naturligt knytter sig hertil.

Som et led i varetagelsen af disse opgaver, har beredskabet ved Midt- og
Vestsjællands Politi også deltaget i større indsatser sammen med andre
politikredse, f.eks. i forbindelse med rydningen af ungdomshuset i København,
Roskilde Festivalen og andre musikarrangementer samt superligakampe.

3.1.2. Lokalpolitiet

3.1.2.1. Opgavevaretagelse og organisering

Lokalpolitiet er omdrejningspunktet for den politimæssige indsats i den nye
struktur og varetager alle de politimæssige opgaver, der ikke specifikt varetages af
Beredskabet og af Efterforskningsafdelingen.

Lokalpolitiet er placeret på politistationerne i Holbæk, herunder Nykøbing
Sjælland, Kalundborg, Karlslunde, Køge, Roskilde og Ringsted.

Lokalpolitiet beskæftiger sig navnlig med de borgernære af politiets opgaver,
herunder bl.a. sager om tyveri, indbrud, røveri, sædelighedssager, hærværk,
bedrageri, miljø og dyreværn samt det kriminalitetsforebyggende arbejde og
publikumsbetjening på politistationerne m.v.

Der er endvidere i lokalpolitiet oprettet tre specialpatruljer, hvis primære opgave
er at foretage operativ patrulje- og tilsynsvirksomhed i restaurationsmiljøet,
gademonitering, indsats mod narko på gadeplan samt øvrige indsatser, der har til
formål at forebygge vold og øvrig utryghedsskabende adfærd i lokalområdet.   

Specialpatrulje Midt dækker kommunerne Roskilde, Lejre og Ringsted.
Specialpatrulje Vest dækker kommunerne Holbæk, Odsherred og Kalundborg.
Specialpatrulje Køge Bugt dækker kommunerne Greve, Solrød, Køge og Stevns.
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Styrket lokalsamarbejde

Som et led i gennemførelsen af politireformen er det et mål, at politiet inden for
den nye struktur bevarer og udbygger det fornødne lokalkendskab og en tæt
kontakt til lokalsamfundet.

På den baggrund var det bl.a. et mål i 2007 for Midt- og Vestsjællands Politi at
etablere og afholde en række møder i kredsrådet, der som bekendt består af
politidirektøren og borgmestrene i politikredsens kommuner.

Kredsrådet har til opgave at drøfte spørgsmål af almindelig karakter vedrørende
politiets virksomhed og organisation i politikredsen samt spørgsmål vedrørende
kriminalitetsudviklingen og samarbejdet mellem politiet og lokalsamfundet.

Endvidere skulle Midt- og Vestsjællands Politi udarbejde en plan for samarbejdet
mellem politikredsen og kommunerne, andre offentlige myndigheder,
interesseorganisationer, foreninger m.v. i politikredsen (samarbejdsplan), som
efter drøftelse i kredsrådet skulle offentliggøres på politikredsens hjemmeside
m.v.

Endelig skulle Midt- og Vestsjællands Politi i de enkelte kommuner etablere og
afholde en række møder i et lokalråd bestående af repræsentanter for politiet,
kommunerne og det øvrige lokalsamfund.

Lokalrådene har til opgave bl.a. at fremme det løbende praktiske samarbejde om
den kriminalitetsbekæmpende og kriminalpræventive indsats i lokalområdet.

Kredsrådet for Midt- og Vestsjællands Politi blev etableret i begyndelsen af 2007
og afholdt i løbet af året fire møder, ligesom politikredsen i løbet af året
udarbejdede en samarbejdsplan, der efter drøftelse i kredsrådet blev offentliggjort.
Endvidere blev der i 2007 etableret lokalråd i hver af politikredsens kommuner,
der alle afholdt flere møder.

Midt- og Vestsjællands Politi opfyldte dermed målet med at udbygge og bevare
det fornødne lokalkendskab og en tæt kontakt til lokalsamfundet, og det er
politikredsens opfattelse, at der hermed er skabt et grundlag for et fremtidigt
yderligere styrket lokalsamarbejde.

Styrket SSP-samarbejde

For at sikre et stærkt lokalt samarbejde mellem politiet og kommunerne på det
kriminalpræventive område skulle Midt- og Vestsjællands Politi endvidere
etablere et styrket kriminalitetsforebyggende samarbejde mellem politiet og hver
enkelt kommune i politikredsene, herunder med deltagelse af skoler og sociale
myndigheder (SSP-samarbejdet)
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forebyggelsessekretariat, der bl.a. har til opgave at koordinere og udvikle det
kriminalitetsforebyggende samarbejde, det færdselspræventive arbejde og arbejdet
i lokalrådene m.v.

For at sikre at der i forebyggelsessekretariatet er den fornødne kompetence på
området, er det Midt- og Vestsjællands Politis opfattelse, at der bør være
kommunal deltagelse i sekretariatet, og politikredsen har derfor nedsat en
arbejdsgruppe med repræsentanter for politiet og kommunen, der skal komme
med forslag til, hvordan kommunal deltagelse i sekretariatet kan sikres.

Oprettelse af dyreværnsenhed

For at styrke håndhævelsen af reglerne i dyreværnslovgivning har Midt- og
Vestsjællands Politi oprettet en dyreværnsenhed, der – bl.a. i samarbejde med
færdselspolitiafdelingen – er ansvarlig for varetagelsen af alle politimæssige
opgaver efter dyreværnslovgivningen, herunder bl.a. kontrol med dyretransporter.

Dyreværnsenheden er placeret som en politikredsdækkende enhed på politigården
i Roskilde.

Illegal arbejdskraft

Midt- og Vestsjællands Politi indgår endvidere aktivt i bekæmpelsen af illegalt
arbejde, der efter politikredsens opfattelse alene kan bekæmpes gennem en bred
indsats, der involverer alle relevante myndigheder og organisationer.

For til stadighed at have et overblik over den aktuelle situation vedrørende
udbredelsen af illegalt arbejde og for at drøfte nye tiltag på området indgår Midt-
og Vestsjællands Politi derfor i en række relevante netværk med bl.a. andre
myndigheder på området.

Jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser

For at forebygge jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser og
for at sikre en målrettet og effektiv håndtering af sådanne sager har politikredsen i
2007 endvidere påbegyndt arbejdet med at styrke samarbejdet mellem de
relevante dele af politikredsens organisation, de sociale myndigheder og
sundhedsvæsenet.

Kriminelle bander og grupperinger

Kriminelle bander og grupperinger skaber utryghed i gadebilledet, og det var
derfor i 2007 et mål for Midt og Vestsjællands Politi at styrke indsatsen på dette
område.

For at nedbringe kriminalitet begået af sådanne bander og grupperinger har
indsatsen i første omgang gået ud på at identificere og følge medlemmerne af
banderne og grupperingerne, og dernæst har Midt- og Vestsjællands Politi
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Askerød-bebyggelsen i Greve Kommune.

3.1.3. Efterforskningsafdelingen

3.1.3.1. Arbejdsopgaver og organisering

Efterforskningsafdelingen varetager efterforskningen i de mere alvorlige,
komplicerede og ressourcetunge straffesager.

Afdelingen er organiseret med sektioner for henholdsvis personfarlig kriminalitet,
organiseret kriminalitet, økonomisk kriminalitet og sektionen for teknisk
efterforskning, der alle er tæt knyttet til anklagesøjlens advokaturer for
henholdsvis personfarlig, økonomisk og organiseret kriminalitet, jf. afsnit 3.2.1.
om Anklagesøjlens arbejdsopgaver og organisering.

Efterforskningsafdelingen er placeret på politigården i Roskilde.

3.1.3.2. Indsatsområder og målopfyldelse m.v.

Rockere og bander

I Midt- og Vestsjællands Politi er indsatsen mod den organiserede kriminalitet,
herunder navnlig indsatsen mod rockere og bander højt prioriteret. Personer i
disse miljøer er således i vidt omfang involveret i alvorlig kriminalitet f.eks.
narkotikakriminalitet, røverier, trusler, vold samt forskellige former for
økonomisk kriminalitet.

Der findes to etablerede såkaldte ”Bandidos chapters” i politikredsen, hvorimod
der ikke findes andre etablerede rockergrupper i politikredsen.

Herudover er gruppen ”Black Cobra”, der er et løst struktureret netværk af
personer med navnlig indvandrerbaggrund, meget synlig i visse områder af
politikredsen, herunder i Roskilde, Kalundborg og Greve-Hundigeområdet.

Flere medlemmer af ”Black Cobra” er således i løbet af året blevet dømt for vold
og narkohandel, og endvidere er et par af kernemedlemmerne fra Hundige-
området i øjeblikket varetægtsfængslet i forbindelse med de skudepisoder, der i
september 2007 fandt sted i Askerød-bebyggelsen i Greve Kommune.

Narkotika

Indsatsen mod narkotikakriminalitet er højt prioriteret, og efterforskningen på
området førte således i slutningen af 2007 til fundet af et stort laboratorium til
fremstilling af skunk (særligt stærkt cannabisprodukt) i Havdrup. I forbindelse
med sagen blev der beslaglagt 1.900 hashplanter, der kunne have produceret, hvad
der svarer til ca. 70 kg. hash. Sagen er under efterforskning, og tre personer er
varetægtsfængslet i sagen.
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og Vestsjællands Politi – førte efterforskningen til fundet af 105 kg hash. Også
denne sag er fortsat under efterforskning, og tre personer er varetægtsfængslet i
sagen.

Prostitutionens bagmænd og bordeldrift

Midt- og Vestsjællands Politi styrkede i løbet af 2007 indsatsen mod
kvindehandel og prostitutionens bagmænd. Målsætningen for 2007 var at få
kortlagt prostitutionsområdet og at få iværksat mindst ét kontrolbesøg i samtlige
massageklinikker i politikredsen.

Der blev identificeret 12 massageklinikker i politikredsen, og alle er blevet aflagt
mindst ét kontrolbesøg af politiet. Under kontrolbesøgene blev der truffet enkelte
udenlandske kvinder – primært fra de tidligere østeuropæiske lande. Der blev dog
ikke truffet kvinder under forhold, der gav anledning til særskilte sager
vedrørende rufferi, kvindehandel eller lignende.

I samarbejde med Rigspolitiets Rejsehold blev der endvidere i 2007 gennemført
en efterforskning vedrørende massageklinikker i Haslev, Køge, Roskilde, Århus
og Odense. Baggrunden var, at politiet havde en mistanke om, at en herboende,
ghanesisk kvinde – under falske forudsætninger - lokkede kvinder fra Afrika til
massageklinikkerne for at arbejde som prostituerede.

I juni måned 2007 blev den ghanesiske kvinde idømt 1 år og 3 måneders fængsel
for bl.a. rufferi og menneskehandel, ligesom hun blev udvist af landet for et
tidsrum af 10 år.

Der er ikke konstateret synlig gadeprostitution i politikredsen.

Æresrelaterede forbrydelser

Midt- og Vestsjællands Politi styrkede endvidere i 2007 indsatsen mod såkaldte
æresrelaterede forbrydelser, der bl.a. omfatter drab, vold, trusler og
frihedsberøvelse og navnlig finder sted blandt personer af anden etnisk baggrund
end dansk i lukkede miljøer med stærke familiebaserede relationer og netværk.

I den forbindelse var det målet at identificere æresrelaterede sager, herunder at
yde en præventiv indsats for at skabe tryghed for ofre og potentielle ofre for
æresrelaterede forbrydelser, ligesom det var et mål – ved en konsekvent
efterforskning, sagsbehandling og retsforfølgning – at drage gerningsmænd til
æresrelaterede forbrydelser til ansvar.

Der er ikke forekommet æresrelaterede drab i politikredsen i løbet af 2007, men
politikredsen har i flere tilfælde foretaget indberetning af andre forbrydelser af
æresrelateret karakter til Rigspolitiet.



Side 11Guldsmede og urmagere

Midt- og Vestsjællands Politi styrkede endvidere i 2007 – i samarbejde med
Rigspolitiet og Danske Guldsmede og Urmageres brancheforening - indsatsen
mod røveri mod bl.a. guldsmede og urmagere.

Som led i indsatsen kortlagde Midt- og Vestsjællands Politi guldsmedene og
urmagerne i politikredsen, der nu er blevet inviteret til et orienteringsmøde i
starten af 2008 om sikkerhedsmæssige forhold i deres forretninger. Endvidere har
flere af forretningerne i løbet af 2007 fået personlig rådgivning fra politiet
vedrørende sikkerhedsmæssige forhold i forretningerne.

3.2. Anklagesøjlen

3.2.1. Arbejdsopgaver og organisation

Anklagesøjlen blev i løbet af 2007 omorganiseret, således at alle politikredsens
anklagere blev samlet på hovedstationen i Roskilde. I den forbindelse blev der
foretaget inddeling i de 5 specialiserede advokaturer vedrørende henholdsvis
personfarlig kriminalitet, økonomisk kriminalitet, organiseret kriminalitet,
særlovskriminalitet og særlige sagsområder, jf. afsnit 3.1.3.1. om
Efterforskningsafdelingens arbejdsopgaver og organisation.

3.2.2. Indsatsområder, målopfyldelse m.v.

Målene for anklagesøjlen i 2007 har – udover at samle anklagesøjlen på
politigården i Roskilde – været at fastlægge nye arbejdsgange, der sikrer en
effektiv og fleksibel opgaveløsning i anklagesøjlen i tæt samarbejde med alle dele
af politiet, herunder særligt efterforskningsenhederne og lokalpolitistationerne, at
rydde op i gamle verserende sigtelser og berosager og at fastholde effektiviteten i
straffesagsbehandlingen.

Organisering af anklagesøjlen

Som ovenfor nævnt er målet om at samle hele anklagesøjlen på hovedstationen i
Roskilde i en effektiv organisation med 5 specialiserede advokaturer blevet
gennemført.

Arbejdet med fastlæggelse af nye arbejdsgange – herunder at sikre en effektiv og
fleksibel opgaveløsning - er tilendebragt. Målet er, at dette på sigt vil medvirke til
en yderligere effektivisering af straffesagsbehandlingen.

Gamle sigtelser og berosager

Anklagemyndigheden har brugt mange ressourcer på at rydde op i gamle
verserende sigtelser og sager, der var sat i bero, fordi det ikke er lykkedes at
identificere en gerningsmand – de såkaldte berosager.



Side 12Efter en målrettet indsats er antallet af sager med langvarige sigtelser blevet
betydeligt reduceret, og en stor del af de såkaldte berosager er blevet gennemgået.

Anklagesøjlens effektivitet

Det har ikke været muligt at opretholde anklagemyndighedens effektivitet i 2007,
men anklagesøjlens medarbejdere har dog alligevel i årets løb fået nedbragt
antallet af sager betydeligt, og sagsbeholdningen befinder sig derfor nu på et
acceptabelt niveau.

Det bemærkes i den forbindelse, at det er et særligt prioriteret mål for
politikredsen at forbedre anklagemyndighedens effektivitet i 2008 og i de
kommende år.

Straffesager af særlig offentlig interesse

Anklagesøjlen har i det forløbne år ført en lang række alvorlige sager i retten. Det
vil komme for vidt at beskrive disse sager i redegørelsen, så det skal alene
nævnes, at der bl.a. har været tale om sager om bl.a. salg af store mængder
narkotika samt sager om voldtægt, grov vold, frihedsberøvelse og drab.

4. Kriminalitetsudviklingen i Midt- og Vestsjællands Politi

Nedenfor følger en grafisk fremstilling af kriminalitetsudviklingen i Midt- og
Vestsjællands Politi fordelt på nogle af de væsentligste, borgervendte
kriminalitetsområder - indbrud i villa og lignende samt vold og røveri.

Det bemærkes, at opgørelsen over antallet af anmeldelser i 2006 – som følge af
bl.a. de ændrede kommunegrænserne – er behæftet med en vis usikkerhed,
ligesom opgørelsen over antallet af anmeldelser i 2007 ikke er endeligt bearbejdet,
hvorfor fremstillingen skal tages med disse forbehold.
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Side 185. Politikredsens forventninger til det kommende år

Politireformen er – med skabelsen af de store, nye og bæredygtige politikredse –
den mest omfattende og gennemgribende reform af dansk politi i nyere tid, og
indebærer meget andet end en reducering af antallet af landets politikredse fra 54
til 12.

Politireformen indebærer således også bl.a. store ændringer af den måde, som
politiet og anklagemyndigheden tidligere er blevet ledet på, ligesom reformen
bl.a. indbærer ændringer af politikredsenes organisation og beredskab
(døgnberedskabet).

Det siger sig selv, at en så omfattende reform ikke er gennemført fra den ene dag
til den anden, og at det derfor også – bl.a. i flerårsaftalen for politiet og
anklagemyndigheden 2007-2011 – et forudsat, at politireformen vil blive
udmøntet gradvist, og at et effektiviseringspotentiale på 800 medarbejdere først er
nået i 2011.

For Midt- og Vestsjællands Politis vedkommende vil vi i det kommende år søge at
kortlægge og rette de praktiske problemer, som gennemførelsen af politireformen
indebærer for politikredsen, ligesom politikredsen vil arbejde på at fastholde og
forbedre de gode resultater, vi allerede har opnået.

Midt- og Vestsjællands Politi vil endvidere i 2008 arbejde på at evaluere
politikredsens nye organisation. I organisationsplanen for Midt- og Vestsjællands
Politi er det således forudsat, at politikredsen senest seks måneder efter
iværksættelsen af den nye organisation skal påbegynde dette evalueringsarbejde.

Selvom der kun er gået kort tid siden, at den nye organisation blev iværksat, er det
vigtigt, at vi allerede i 2008 begynder at overveje, om der områder i
organisationen, sagsgange m.v., der kan indrettes mere hensigtsmæssigt.

Resultatet af en sådan evaluering vil medvirke til, at politikredsen kan sikre, at
borgerne i de kommende år vil mærke endnu mindre til omstillingsprocessen og
opleve et gradvist bedre serviceniveau fra politikredsens side.


